
 1 

Anonymizováno dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 

Zápis                               R7/086 
 

z 86. zasedání RMČ Brno-jih konaného dne 01.11.2017 ve 14.00 h                                                  
na ÚMČ Brno-jih, Mariánské náměstí 13, Brno   

 
Přítomni: členové RMČ Brno-jih – dle prezenční listiny 
Nepřítomni:  Ing. Petr Lamparter (omluven) dostavil se později v 15.15 h 
 

Program:  
1. Zahájení a schválení programu 
2. Kontrola úkolů z minulých zasedání RMČ Brno-jih 
3. Podklady k projednání z Odboru životního prostředí 
4. Podklady k projednání z komise pro hospodaření se svěřeným majetkem 
5. Podklady k projednání z komise školské, kulturní a sportovní 
6. Podklady k projednání z komise bytové a dislokační 
7. Podklady k projednání z Finančního odboru 
8. Různé 

 
 

ad 1) Zahájení a schválení programu 
               Zasedání 86. RMČ Brno-jih zahájil a řídil pan starosta, předložený návrh programu 

byl jednomyslně schválen. 
 

ad 2) Kontrola úkolů z minulých zasedání RMČ Brno-jih 
              RMČ provedla kontrolu plnění úkolů včetně úkolů dlouhodobých. 
 

ad 3) Podklady k projednání z Odboru životního prostředí               
 
3.1         
Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška 
statutárního města Brna č. 13/2015, o místních poplatcích, ve znění obecně 
závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 5/2016. 
 
Komentář:  
Odbor rozpočtu financování MMB žádá MČ Brno-jih o vyjádření k předloženému návrhu 
obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška statutárního města Brna   
č. 13/2015, o místních poplatcích, ve znění obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna 
č. 5/2016. Návrh byl zpracován na základě návrhů změn, předložených Odborem dopravy 
MMB (místní poplatek za vjezd do vybraných částí města) a městskými částmi Brno-jih              
a Vinohrady. MČ Brno – jih změnila sazbu místního poplatku z ubytovací kapacity v příloze 
č. 6 výše uvedené vyhlášky z 5,- na 6,- Kč. Tato změna byla již schválena na 15. zasedání 
Zastupitelstva městské části Brno-jih konaného dne 23. 3. 2017. 
 

Příloha: 
- dopis - Odbor rozpočtu a financování MMB 
- přílohy č. 5, 6, 7, 8 OZV č. 13/2015 o místních poplatcích, v platném znění se 

zapracováním změn  



 2 

- příloha č. 4 OZV č. 13/2015 o místních poplatcích, v platném znění s nově 
navrhovanými změnami (vyznačeno) 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih souhlasí s návrhem obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně 
závazná vyhláška statutárního města Brna č. 13/2015, o místních poplatcích, ve znění 
obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 5/2016. 
 
RMČ Brno-jih dále požaduje provést úpravu přílohy č. 4 OZV č. 13/2015 o místních 
poplatcích, v platném znění, dle vyznačených změn v přiloženém materiálu.  
 
RMČ Brno-jih doporučuje ZMČ Brno-jih usnesení potvrdit a pověřuje odbor životního 
prostředí připravit písemný materiál do příštího zasedání ZMČ Brno-jih.                                                                                       

 

                                                                                                                                                  ZMČ 
Hlasování:  pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Haluzová 
 

 
3.2       
Projednání a schválení 42. dodatku ke smlouvě č. 6/94/MH ze dne 
30.12.1994, ve znění dodatků č. 1 - 41, uzavřené mezi statutárním městem 
Brnem, městskou částí Brno-jih, Mariánské náměstí 13, 617 00 Brno, 
zastoupeným Mgr. Ing. Danielem Kyprem a FALKY, spol. s r.o., 
Kaštanová 637/141e, 617 00 Brno, zastoupená xxx. 
 
Komentář:  
Návrh 42. dodatku, který se týká změny Přílohy č. 1, kdy jsou pro  blokové  čištění  příslušně 
upraveny termíny údržby komunikací v roce 2018 a seznam komunikací pro údržbu v roce 
2018 je doplněn o 95 m pozemní komunikace ul. Firemní  a změny Přílohy č. 2, kde jsou 
příslušně upraveny termíny čištění komunikací s četností 2 x měsíčně bez dopravního značení 
(Brno JIH-okruhy) pro rok 2018 a změny Přílohy č. 3, kdy seznam komunikací pro zimní 
údržbu 2017 – 2018 je doplněn o 95 m pozemní komunikace ul. Firemní a 102 m nově 
opravené pozemní komunikace ul. Hradlová (příjezd kolem garáží). 
  
Obsah (přílohy): 
- Návrh 42. dodatku ke smlouvě č. 6/94/MH 
 
Usnesení: 
1. RMČ Brno – jih schvaluje termíny blokového čištění, seznam komunikací pro údržbu 

v roce 2018, seznam čištění komunikací bez dopravního značení pro rok 2018                      
a seznam komunikací pro zimní údržbu 2017 – 2018. 

 
2. RMČ Brno – jih schvaluje návrh 42. dodatku ke smlouvě č. 6/94/MH ze dne                         

30. 12. 1994, ve znění dodatků č. 1 - 41, uzavřené mezi statutárním městem Brnem, 
městskou částí Brno-jih, Mariánské náměstí 13, 617 00 Brno, zastoupeným Mgr. Ing. 
Danielem Kyprem a FALKY, spol. s r.o., Kaštanová 637/141e, 617 00 Brno, 
zastoupená xxx a pověřuje starostu jejím podpisem. 

 
 



 3 

Hlasování:  pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Kubová 
3.3       
Mezitímní účetní závěrka příspěvkové organizace Koupaliště Brno-jih                    
k 30. 9. 2017 
 
Komentář:  
Novela zákona o účetnictví (zák. č. 239/2012 Sb., kterým se mění zák. č. 563/1991 Sb.,                       
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů) zavedla novou povinnost vybraným účetním 
jednotkám – schvalování účetních závěrek zřizovatelem. Dle vyhlášky č. 220/2013 Sb.,                   
o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých vybraných účetních jednotek, ze 
dne 22. 7. 2013, je třeba v průběhu účetního období zajistit průběžné posouzení úplnosti                     
a průkaznosti účetnictví a vyhodnocení předvídatelných rizik a ztrát účetní jednotky. 
 
Obsah (přílohy): 
- Rozvaha p.o.  
- Výkaz zisku a ztráty  
- Příloha  
- Čerpání příspěvku od zřizovatele 
 
Předložení informativní zprávy: 
RMČ Brno-jih bere na vědomí mezitímní účetní závěrku zřízené příspěvkové organizace 
Koupaliště Brno-jih k 30. 9. 2017, čímž posuzuje úplnost a průkaznost účetnictví                           
a vyhodnocení předvídatelných rizik a ztrát účetních jednotek. 
 
Zodpovídá: Rusler 
 
 
V 15.15 h se dostavil Ing. Petr Lamparter  stav 5 členů RMČ Brno-jih. 
 
 
3.4       
Žádost spolku Brněnská nábřeží, z.s., o souhlas s využitím pozemků pro 
konání akce Divadlo na Svitavě. 
 
Komentář: 
Spolek Brněnská nábřeží, z.s, žádá o svolení s využitím veřejného prostranství na                           
ul. Černovické nábřeží, pro konání neziskové akce Divadlo na Svitavě, pro odehrání                           
1 představení v období červen-září 2018 (přesný termín bude upřesněn). 
 
V této souvislosti spolek Brněnská nábřeží, z.s, žádá o odpuštění poplatků za zábor veřejného 
prostranství, což ovšem není přípustné, jelikož se jedná o problematiku místních poplatků dle 
zákona o místních poplatcích a obecně závazné vyhlášky, které vychází z daňového řádu, kde 
není přípustné udělit výjimky, úlevy či slevy ani příslušným správcem daně ani rozhodnutím 
RMČ. 
 
Obsah (přílohy):   



 4 

- Žádost spolku Brněnská nábřeží, z.s 
 
Usnesení:  
RMČ Brno-jih souhlasí s využitím veřejného prostranství – pozemků ve vlastnictví 
statutárního města Brna na ul. Černovické nábřeží, pro konání akce Divadlo na Svitavě,                  
pro odehrání 1 představení v období červen-září 2018, pořádané spolkem Brněnská 
nábřeží, z.s., za podmínky dodání situačního zákresu záboru veřejného prostranství, včetně 
parcelních čísel a výměr. 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Rusler 
 
 
3.5       
Žádost Černovického sdružení, z.s., o souhlas s využitím pozemků pro 
konání akce Překročme řeku 2018: festival na nábřeží Svitavy. 
 
Komentář: 
Černovického sdružení, z.s., žádá o svolení s využitím veřejného prostranství na                              
ul. Černovické nábřeží, pro konání neziskové akce Překročme řeku 2018: festival na nábřeží 
Svitavy ve dnech 18. – 19.  8.  2018. 
 
V této souvislosti Černovické sdružení, z.s., žádá o odpuštění poplatků za zábor veřejného 
prostranství, což ovšem není přípustné, jelikož se jedná o problematiku místních poplatků dle 
zákona o místních poplatcích a obecně závazné vyhlášky, které vychází z daňového řádu, kde 
není přípustné udělit výjimky, úlevy či slevy ani příslušným správcem daně ani rozhodnutím 
RMČ. 
Obsah (přílohy):   

- Žádost Černovického sdružení, z.s. 
 
Usnesení:  
RMČ Brno-jih souhlasí s využitím veřejného prostranství – pozemků ve vlastnictví 
statutárního města Brna, na ul. Černovické nábřeží, pro konání akce Překročme řeku 2018: 
festival na nábřeží Svitavy ve dnech 18. – 19. 8. 2018, pořádané Černovickým 
sdružením, z.s., za podmínky dodání situačního zákresu záboru veřejného prostranství, 
včetně parcelních čísel a výměr. 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Rusler 
 

 
ad 4) Podklady k projednání z komise pro hospodaření se 

svěřeným majetkem  
 

4.1 
Žádost pana xxx, IČ 75400090, sídlem Vomáčkova 169/18, 619 00 Brno, o 
prominutí smluvní pokuty a zákonného úroku z prodlení, vzniklých 



 5 

z důvodu pozdního placení nájemného, dle NS č. 01 25 10 za rok 2016, a to 
v celkové výši 2.615,60 Kč.  
Komentář: 
Pan xxx, podnikající dle živnostenského zákona, má uzavřenu nájemní smlouvy č. 01 25 10 
na pronájem budovy Zelná 1, č.p. 67, jež je součástí pozemku p.č. 256 a části pozemku, vše 
v k.ú. Přízřenice, a to k provozování restaurace „Na Moravanské“. 
 
Usnesení: 
RMČ Brno-jih promíjí smluvní pokutu a zákonný úrok z prodlení za pozdní úhrady 
nájemného dle NS č. 01 25 10 ve výši 2.615,60 Kč za rok 2016, a to panu xxx,                              
IČ 75400090, sídlem Vomáčkova 169/18, 619 00 Brno. RMČ Brno-jih schvaluje znění 
dohody č. 07107030073 o prominutí poplatků z prodlení a pověřuje starostu jejím 
podpisem. Rada ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele a finanční odbor 
ÚMČ Brno-jih. 
 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek 
 
 
 
 

ad 5) Podklady k projednání z komise školské, kulturní                 
a sportovní   

 
5.1 
Žádost ředitelky MŠ Brno, Záhumenice 1, příspěvkové organizace 
o souhlas s přijetím věcného sponzorského daru 
 
Přílohy: 
žádost ředitelky MŠ Záhumenice 
 
Komentář: 
V souladu s § 27 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, žádá 
ředitelka Mateřské školy Brno, Záhumenice 1, příspěvkové organizace, o souhlas zřizovatele 
s přijetím věcného sponzorského daru - kopírky. 
 
Projednáno ve školské, kulturní a sportovní komisi dne 30. 10. 2017. 
Komise doporučuje materiál schválit. 
 
 
Usnesení: 
RMČ Brno-jih souhlasí s přijetím věcného sponzorského daru Mateřskou školou Brno, 
Záhumenice 1, příspěvkovou organizací, a sice kopírky SHARP AR - M207, od xxx. 

 
 

Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Tobiášová 



 6 

 
 

5.2 
Informativní zpráva o předání vybudovaného technického zhodnocení 
na majetku svěřeném příspěvkové organizaci MŠ Kšírova 
 

Komentář:  
Provedením rekonstrukce a modernizace budovy Mateřské školy Brno, Kšírova 3, 
příspěvkové organizace, v roce 2017 byla povýšena hodnota budovy svěřené škole o 
vybudované technické zhodnocení v hodnotě 4.042.204,49 Kč.  
 

Projednáno ve školské, kulturní a sportovní komisi dne 30. 10. 2017. 
Komise doporučuje materiál schválit. 
 

Předložení informativní zprávy: 
RMČ Brno-jih bere na vědomí předání technického zhodnocení na již svěřeném majetku 
Mateřské škole Brno, Kšírova 3, příspěvkové organizaci, v pořizovací hodnotě 
4.042.204,49 Kč.  
 
Zodpovídá: Tobiášová 
 

ad 6) Podklady k projednání z komise bytové a dislokační  
 

6.1 
Žádost o  postoupení  nájemní smlouvy (výměna bytu)  mezi panem xxx, 
nájemcem bytu č. 6, 3 + 1, v domě Schwaigrova č. pop. 653, č. or. 9, 617 00 
Brno a  panem xxx, nájemcem bytu č. 14, 1 + 1, v domě  Za Mostem                        
č. pop. 636, č. or. 6, 617 00 Brno, podle §  1895 OZ. 
 
Projednáno v komisi bytové a dislokační dne 24.10.2017. 
 
Usnesení: 
RMČ Brno-jih na základě doporučení bytové a dislokační komise neschvaluje postoupení  
nájemních smluv (výměna bytu) mezi  panem xxx, nájemcem bytu č. 6, 3 + 1, v domě 
Schwaigrova č. pop. 653, č. or. 9, 617 00 Brno a panem xxx, nájemcem bytu č. 14, 1 + 1, 
v domě Za Mostem č. pop. 636, č. or. 6, 617 00 Brno, podle §  1895 OZ. Rada ukládá vedoucí 
bytového odboru písemně vyrozumět žadatele. 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Šebelová 
 

 

6.2 
Žádost paní xxx, o přechod společného nájmu bytu podle § 768, odst. 1 OZ 
– byt č. 3, 3 + 1, v domě  Za Mostem č. pop. 638, č. or. 10, 617 00 Brno,  po 
manželovi xxx /opuštění spol. domácnosti/. 
 
Projednáno v komisi bytové a dislokační dne 24.10.2017. 



 7 

Usnesení: 
RMČ Brno – jih na základě doporučení bytové a dislokační komise souhlasí s tím, že ve 
smyslu ust. § 768, odst. 1 OZ,  přešel nájem  k  bytu   č. 3,  3 + 1, v domě  Za Mostem                     
č. pop.  638, č. or. 10, 617 00 Brno, na pí  xxx. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu 
neurčitou. Rada ukládá vedoucí bytového odboru písemně vyrozumět žadatelku. 
 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Šebelová 
 
 
6.3 
Žádost o prominutí poplatků /úroků/z prodlení a nákladů řízení  ve výši              
16.294,- Kč pí xxx, byt č. 18, Hodonínská č. pop. 627, č. or. 1, 617 00 Brno.  
 

Komentář: 
Paní xxx se stala nájemcem bytu  č. 18, 3 + 1,  Hodonínská  627/1 v Brně  na základě nájemní 
smlouvy  ze dne  28.3.2002. Z důvodu neplacení nájemného a služeb za měsíce  8, 11, 
12/2014, 1, 2, 3, 4/2015  ve výši  46.449,- Kč  byla  paní  xxx  dne 24. 8. 2015  zaslána 
výpověď nájmu bytu. Nájemkyně si podala na MČ Brno-jih námitku proti výpovědi z nájmu a 
RMČ Brno-jih na svém 29. zasedání konaném dne 11.11.2015  rozhodla, že MČ Brno-jih trvá 
na výpovědi z nájmu bytu. Zároveň výše jmenovaná podala žalobu na neplatnost výpovědi 
k Městskému soudu v Brně, která byla Rozsudkem Krajského soudu v Brně č.j. 19 Co 
102/2017-80 zamítnuta. V bytě nyní bydlí bez nájemní smlouvy a z toho vyplývá, že 
v současné době byt užívá bez platného právního titulu.  Z důvodu neplacení nájemného a 
služeb byl vydán Rozsudek č.j. 31 C 113/2016-17 v právní moci 6. 8. 2016 o 32.807,- Kč 
s přísl. Dlužnou částku 32.807,- Kč paní xxx zaplatila dne 31.10.2016. K dnešnímu dni dluží 
z tohoto Rozsudku poplatky z prodlení ve výši 14.048,- Kč a náklady řízení ve výši 2.246,- 
Kč. Dále má paní xxx  dluh na nedoplatku vyúčtování služeb za rok 2016 ve výši 7.480,- Kč. 
       
Projednáno v komisi bytové a dislokační dne 24.10.2017. 
 
Usnesení: 
RMČ Brno - jih na základě doporučení bytové a dislokační komise souhlasí   s prominutím 
poplatků /úroků/ z prodlení  a nákladů řízení ve výši  8 147,- Kč  ( tj. ½ z pohledávky)  - 
pí xxx, byt č. 18, Hodonínská č. pop. 627, č. or. 1, 617 00 Brno. Rada ukládá vedoucí 
bytového odboru písemně vyrozumět žadatelku. 
 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Šebelová 

 
 
 
 

6.4 
Projednání výše  nájemného v domech svěřených MČ Brno-jih dle zákona 
č. 89/2012 Sb., § 2249. 



 8 

 
Obsah (přílohy):       
1. Příloha č. 1  
 
Projednáno v komisi bytové a dislokační dne 24.10.2017. 
       
Usnesení: 
RMČ Brno-jih na základě doporučení bytové a dislokační komise rozhodla, že v roce 2018 
nevyužije možnosti  zvýšit  nájemné v domech svěřených MČ Brno-jih, dle zákona               
č. 89/2012 Sb., § 2249. 

          
 

Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Šebelová 
 
 
 
6.5 
Projednání uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo,  uzavřené mezi 
statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-jih, Mariánské                      
nám. 152/13, 617 00  Brno, IČ: 44992785 a FST a.s., Olbramovice 291,                 
671 76 Olbramovice, IČ 41539591. 
 

          Obsah (přílohy): 
- Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 14/2017 
      
 
Usnesení: 
RMČ Brno – jih souhlasí se zněním  Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 14/2017/BO 
s názvem „Oprava bytů č. 3 a č. 4 v domě Kovářská 8“, uzavřené mezi statutárním městem 
Brnem, městskou částí Brno-jih, Mariánské nám. 152/13, 617 00  Brno, IČ: 44992785                      
a  FST a.s., Olbramovice 291, 671 76 Olbramovice, IČ 41539591. Rada pověřuje starostu 
podpisem Dodatku č. 1. 
 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Šebelová 
 

 
 
 

6.6 
Výběrové řízení  na akci „Rekonstrukce domu Bernáčkova 1“ 
 
Usnesení: 



 9 

RMČ Brno-jih na základě zprávy hodnotící komise ruší veřejnou zakázku na akci 
„Rekonstrukce domu Bernáčkova 1“ zadávané  dle § 26, 58  zák. č. 134/2016 Sb.,                  
a zároveň schvaluje opakované vyhlášení veřejné zakázky na akci „Rekonstrukce domu 
Bernáčkova 1 zadávané dle § 26, 52 a 56 zák. č. 134/2016 Sb. RMČ Brno-jih ukládá vedoucí 
bytového odboru vyrozumět firmu ikis, s.r.o., se sídlem Kaštanová 496/123a, 620 00 Brno. 

 
Hlasování:  pro – 3         proti – 0             zdržel se – 2 
Zodpovídá: Šebelová 
 
 
6.7 
Projednání uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo  uzavřené mezi 
statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-jih, Mariánské                       
nám. 152/13, 617 00  Brno, IČ: 44992785 a FST a.s., Olbramovice 291,               
671 76 Olbramovice, IČ 41539591. 
 

          Obsah (přílohy): 
- Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 15/2017 
 

Usnesení: 
RMČ Brno – jih souhlasí se zněním  Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 15/2017/BO 
s názvem  „Vybudování půdní vestavby v domě Pompova 11, zateplení domu“ uzavřené 
mezi statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-jih, Mariánské nám. 152/13, 617 00  
Brno, IČ: 44992785 a  FST a.s., Olbramovice 291, 671 76 Olbramovice, IČ 41539591. 
Rada pověřuje starostu podpisem Dodatku č. 1. 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0             zdržel se – 0 
Zodpovídá: Šebelová 
 
6.8 
Pozastavení usnesení žádosti o  postoupení  nájemní smlouvy (výměna bytu)  
mezi  paní  xxx, nájemkyní bytu č. 10, 2 + 1, v domě Za Mostem č. pop. 631, 
č. or. 2, 617 00 Brno a  paní  xxx, nájemkyní bytu č. 10, 2 + 1, v domě  
Hybešova č. pop. 261, č. or. 22, 617 00 Brno, podle §  1895 OZ. 
 
Usnesení: 
RMČ Brno-jih pozastavuje  realizaci usnesení ze 84. zasedání konaného dne 04.10.2017, 
bod 7.5, do prošetření okolností spojených s postoupením nájemních smluv. 
 
Hlasování:  pro – 4         proti – 0             zdržel se – 1 
Zodpovídá: Šebelová 
 
 

ad 7) Podklady k projednání z Finančního odboru 
 

7.1 
Informativní zpráva 



 10 

Mezitímní účetní závěrka MČ Brno-jih za rok 2017  
 
Zdůvodnění: 
V souladu s novelou zákona o účetnictví č.563/1991 Sb. ve znění pozdějších předpisů, 
konkrétně § 4 odst. 8 písm. w), který stanoví, že prováděcí právní předpis upraví požadavky 
na organizaci schvalování účetních závěrek vybraných účetních jednotek a způsob 
poskytování součinnosti osob zúčastněných na tomto schvalování, reagovalo Ministerstvo 
financí vydáním „Vyhlášky o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých 
vybraných účetních jednotek“ vyhláškou č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování 
účetních závěrek některých vybraných účetních jednotek, ze dne 22.07.2013. Vydáním 
vyhlášky se naplňuje ustanovení § 4 odst. 8 písm. w) zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
v platném znění.  
Povinnost schvalovat účetní závěrku je vymezena zákonem č. 239/2012 Sb., kterým se mění 
zejména zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), oba v platném znění.   
Podle zákona č.128/2000 Sb., § 84 odst. 2 písm. b) je zastupitelstvu obce vyhrazeno mimo 
jiné schvalovat účetní závěrku obce sestavenou k rozvahovému dni. 
 
Obsah:  
A. Podklady pro schválení účetní závěrky 
     1.Mezitímní účetní závěrka  
        1.1 Rozvaha - ke 30. 9. 2017 
        1.2 Výkaz zisku a ztrát - ke 30. 9. 2017  
        1.3 Příloha – ke 30. 9. 2017 
        1.4 Přehled o peněžních tocích – ke 30. 9. 2017 - nepovinné 
        1.5 Přehled o změnách vlastního kapitálu – ke 30. 9. 2017 - nepovinné 
     2. Obecné informace vztahující se k některým výše uvedeným účetním výkazům 
     3. Informativní zpráva o plnění příjmů a výdajů ke 30. 9. 2017  
      
 
Předložení informativní zprávy: 
RMČ Brno-jih bere na vědomí mezitímní účetní závěrku MČ Brno-jih ke 30. 9. 2017, 
čímž posuzuje úplnost a průkaznost účetnictví a vyhodnocení předvídatelných rizik a ztrát ve 
vztahu k věrnému a poctivému obrazu předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky. 
Nebyly shledány závažné nedostatky. RMČ Brno-jih postupuje materiál ZMČ Brno-jih na 
vědomí. 
                                                                                                    

ZMČ 
 
Zodpovídá: Bártová 
 
 
 
 
7.2 
Informativní zpráva 
Zpráva o vykonané kontrole hospodaření a plnění rozpočtu MČ Brno-jih za 
3. čtvrtletí r. 2017 



 11 

 
Komentář:  
Na základě novely zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 
§15 je územní samosprávný celek povinen vykonávat kontrolu svého hospodaření po celý 
rozpočtový rok.  
 
Přílohy: 
Příloha č. 1 – tabulky plnění rozpočtu za 3. čtvrtletí roku 2017 
 
Předložení informativní zprávy:  
RMČ Brno-jih bere na vědomí předloženou zprávu  o vykonané kontrole hospodaření                  
a plnění  rozpočtu MČ Brno-jih za 3. čtvrtletí r. 2017 – viz příloha - a postupuje tento 
materiál  zastupitelstvu.                      

ZMČ 
 
Zodpovídá: Bártová 
 
 
7.3 
Plán inventur na rok 2017 
         
Komentář: 
V souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, vyhlášky 
č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
ve znění pozdějších předpisů, vyhláškou č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků, 
ve znění pozdějších předpisů přísluší RMČ Brno-jih schvalovat příkaz tajemníka včetně plánu 
inventur k provedení inventarizace majetku a závazků městské části Brno-jih. 
 
Příloha:  
Příkaz tajemníka č. 2/2017 
 
Usnesení: 
RMČ Brno-jih schvaluje „Příkaz tajemníka č. 2/2017“ včetně plánu inventur a průběhu 
inventarizace v roce 2017“ – viz příloha.  
 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Bártová 

 
 
 
 
ad 8) Různé     
8.1 
Organizační řád MČ Brno-jih, vydání jeho úplného novelizovaného znění. 
 



 12 

Komentář:   
Změna reflektuje usnesení RMČ Brno-jih R7/081 ze dne 23.08.2017, kterým byl zřízen OŠK 
a navýšení počtu zaměstnanců na 50 a usnesení RMČ Brno-jih R7/082 ze dne 06.09.2017, 
kterým bylo zřízeno funkční místo referenta RSV a navýšení počtu zaměstnanců na 51.   
 
Přílohy:  
Organizační řád ÚMČ Brno-jih – návrh 
Schéma organizace  
   
Usnesení:  
RMČ Brno-jih schvaluje Organizační řád ÚMČ Brno-jih, novelizované úplné znění 
s účinností od 1. 11. 2017. RMČ Brno-jih pověřuje starostu a tajemníka jeho podpisem.  
 
 
Hlasování:  pro – 4         proti – 0         zdržel se – 1 
Zodpovídá: tajemník 
 
 
 
8.2 
Směrnice tajemníka č. 3/2017 - Metodika pro aplikaci zákona                                   
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. 
 

Příloha: 

- návrh směrnice tajemníka č. 3/2017 vč. příloh 1 - 8 
  
Usnesení:  
RMČ Brno-jih schvaluje předložené znění směrnice tajemníka č. 3/2017 - Metodika pro 
aplikaci zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, s účinností                   
od 1. 11. 2017, která zároveň nahrazuje dřívější směrnici tajemníka č. 2/2011, o realizaci 
zákona. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. 
 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: tajemník 
 
 
 
 
 
 
 
8.3 
Veřejná zakázka malého rozsahu na akci: „Mycí centrum černého a bílého 
nádobí ZŠ Tuháčkova“.  
 



 13 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih bere na vědomí zprávu hodnotící komise o výběrovém řízení na „Mycí 
centrum černého a bílého nádobí ZŠ Tuháčkova“. RMČ Brno-jih schvaluje uzavření 
smlouvy s firmou GASTROSUN, s.r.o., IČ 634 784 21, Příkop 27/2a, 602 00 Brno                           
a pověřuje starostu jejím podpisem. 
 

 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Dočekal 
 
 
8.4 

Stanovení termínu příští RMČ Brno-jih  
R7/087 – 15.11.2017 

 
 
Zapsala: Pažoutová D. 
V Brně dne 02.11.2017 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  Mgr. Ing. Daniel Kypr           Ing. Zdeněk Rotrekl 
   starosta MČ Brno-jih                místostarosta MČ Brno-jih 
 
 
 


